m pi . ACODRSA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0014692. 26- 08-2024. h. 13:13

%/M()ﬁo (/6// zd//'%fw/ze e del merite
(M(lﬂ %(//(11)//(’(’ L%(yl{//l(/é/)(’/f/( g(//f(/(’ 171244
@ /’6)’76 7€ :Jf/lﬁ/’(l/ff

Ufficio 1

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L. 241/1990 e s.m.j;

VISTO il Regolamento Europeo n. 679 del 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali;

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni in legge 5 marzo 2020, n. 12,
recante disposizioni urgenti per listituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero
dell’Universita e della Ricerca;

VISTO il D.M. 18 dicembre 2014, n. 922, con il quale ¢ stata disposta I'articolazione degli uffici di
livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna;

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 30/09/2020, recante il “Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero
dell Istruzione”,

VISTO il D.P.C.M. n. 208 del 27/10/2023, recante il “Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero
dell'istruzione e del merito”,

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposigion: urgenti in materia di sport, di sostegno
didattico agli alunni con disabilita, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 ¢ in materia di
universita e ricerca”’, convertito con modificazioni dalla Legge n.106 del 29 luglio 2024, il quale,
all’articolo 10, comma 3-bis, assegna agli Uffici scolastici regionali, per I'anno scolastico
2024/2025, un contingente complessivo di duecentoquarantadue unita di collaboratori
scolastici e di settecentoventuno assistenti amministrativi e tecnici, al fine di garantire la
continuita dell'azione amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale;

VISTO il decreto prot. AOOGABMIN n. 166 del 08/08/2024 che, sulla scorta della norma sopracitata
e della rilevazione sul relativo fabbisogno, ha ripartito il contingente di personale ATA da
assegnare a ciascun U.S.R. in posizione di comando per I'a.s. 2024/2025, mediante procedura
selettiva da svolgersi presso ciascun Ufficio Scolastico Regionale, secondo le modalita ivi
indicate, attribuendo a questo U.S.R. una dotazione di 23 assistenti amministrativi ¢ 5
collaboratoti scolastici;

RITENUTO opportuno che, la procedura in argomento si svolga facendo ricorso a criteri di selezione
obiettivi, quali 'anzianita di servizio nel ruolo di appartenenza e lattivita di collaborazione

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari
Direzione Generale — Ufficio I
Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it — drsa(@postacert.istruzione.it



https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%/Mm{o (/6// /d//f%fw/ze e del merite
(M(/ﬂ %(//(11)//(‘ 2 @(7/(///(/4(/)(’# /(/ Q/(///(/(’ 171244

_\@/Il’t”"[(/?@ (»Qf/?ﬁ/’(l/t”
Uﬁ" icio [

prestata, anche attraverso I'impiego di reti di scuole appositamente costituite, a favore degli
uffici di questo U.S.R;

RICHIAMATO il bando n. 14411 del 20/08/2024 (di seguito: “Bando”) con il quale si ¢ dato avvio alla
procedura suddetta, finalizzata all’approvazione di due graduatorie, di prima e seconda fascia,

per ciascuna tipologia di posto e sede, stilate in base alla valutazione dei criteri esplicitati, con
scadenza delle domande il 24 agosto 2024 alle ore 23:59;

RITENUTO necessario, stante il dettato di cui all’art. 3 del Bando, provvedere con sollecitudine alla
costituzione e convocazione della commissione per la valutazione dei titoli dichiaranti dagli
aspiranti al comando in argomento, viste le tempistiche stringenti della pendente procedura;

DECRETA

E’ istituita la Commissione per la valutazione delle domande presentate nell’ambito della procedura
selettiva avviata con il bando di questo U.S.R. n. 14411 del 20/08/2024, volto all’assegnazione in
posizione di comando, per I'a.s. 2024/25, di n. 5 collaboratori scolastici e n. 23 assistenti amministrativi
e tecnici in ruolo presso gli Istituti della regione Sardegna, a copertura dei posti e per le sedi di ivi
specificate, ai sensi dell’art.10, comma 3 /bis, del decreto-legge n. 71 del 2024 convertito, con
modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106.

La Commissione ¢ cosi composta:

Presidente  Francesco Feliziani Direttore Generale USR Sardegna
Componente Mario Francesco Del Rio Dirigente USR Sardegna
Componente e segretario verbalizzante:

Ilaria Pruneddu Funzionario USR Sardegna

Per lo svolgimento dei lavori non ¢ previsto alcun compenso né onere a carico dell’amministrazione.
g

La Commissione cosi composta viene convocata per I'inizio dei lavori, presso la Direzione Generale
del’USR Sardegna, mercoledi 28 agosto p.v. alle ore 9:30.

11 Direttore Generale

%]?/ﬁféﬁ[ﬁ %m/m
Iy

Firmato digitalmente da FRANCESCO
FELI%IANI

O =Ministero dell'lstruzione e del Merito

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari
Direzione Generale — Ufficio I
Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it — drsa(@postacert.istruzione.it



https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2024-08-26T10:51:28+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-08-26T13:13:12+0200
	protocollo




